اگرچه بر طبق روال و عرف همچنان به تأییدیه‌ای صوری از جانب خان بزرگ برای تأیید مشروعیت جلوس ایلخان جدید اشاره شد. بنابر علاقه‌ای که ارغون به تأیید حکمرانی خود از جانب چین داشت، از قویلای قاآن درخواست تأیید ایلخانی کرد. بر پایه گزارش رشیدالدین، ایلچیان ارغون از دربار قاآن رسیدند و ارغون به صورت رسمی در ۱۰ صفر ۶۸۵ق / ۱۲۸۶م، بر تخت نشست (همدانی، ۱۳۷۳، ج ۲: ۸۱۱-۸۱۲؛ لمبتون، ۱۳۷۲: ۲۷۲). پیش‌بینی مراحل بعدی این تحول تا حدودی آسان بود؛ یعنی تداوم اقتدار امرا و سهم‌خواهی بیشتر آن‌ها از قدرت. این وظیفه‌ای بود که ارغون بر دوش خود احساس می‌کرد.

نتیجه‌ی دیگر که از پس این قدرت‌گیری مجدد امیران عاید نیروهای ایرانی شد، تحت‌فشار قرار گرفتن نیروی دیوانسالاری و وزارت ایرانی بود.